
 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 078 26.04.2019   Fls. 47 

 

________________________________________________________ 

 

 

Escola Multicampi de Ciências Médicas – EMCM 

Portaria nº 084/2019-EMCM, de 25 de Abril de 2019. 

 

 O DIRETOR DO(A) ESCOLA MULTICAMPI DE CIÊNCIAS MÉDICAS DO 

RIO GRANDE DO NORTE DO(A) UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

 Autorizar o afastamento no país de JOAO FIRMINO RODRIGUES NETO, 

Matrícula: 1046091, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR DO(A) ESCOLA 

MULTICAMPI DE CIÊNCIAS MÉDICAS DO RIO GRANDE DO NORTE, para Viagem 

a serviço, no país, em NATAL / RN,  no período de 29 de Abril de 2019 a 02 de Maio de 

2019, conforme solicitação de afastamento nº 2077/2019. 

 

(a) Marcelo Dos Santos – Diretor 

 

 

Retificações 

 

No Edital de Remoção interna nº 13/2019-PROGESP, referente ao Processo Seletivo Interno 

de Remoção de Servidores Técnico-Administrativos, publicado no Boletim de Serviços nº 

76/2019, de 24 de abril de 2019, 

ONDE SE LÊ: “1.2 As inscrições ocorrerão no período de 22 de abril até às 23h59min do 

dia 28 de abril de 2019”, LEIA-SE: “1.2 As inscrições ocorrerão no período de 22 de abril 

até às 23h59min do dia 01 de maio de 2019”. 

ONDE SE LÊ: “1.10. A homologação das inscrições será divulgada na data provável de 29 

de abril de 2019, no endereço eletrônico www.progesp.ufrn.br (Notícias)”, LEIA-SE: “1.10. 

A homologação das inscrições será divulgada na data provável de 02 de maio de 2019, no 

endereço eletrônico www.progesp.ufrn.br (Notícias)”. 

ONDE SE LÊ: “1.11. A interposição de recursos contra o resultado da homologação das 

inscrições deverá ser realizada até às 23h59min, do dia 30 de abril de 2019, por meio do e-

mail: remocaotae@reitoria.ufrn.br”, LEIA-SE: “1.11. A interposição de recursos contra o 

resultado da homologação das inscrições deverá ser realizada até às 23h59min, do dia 03 de 

maio de 2019, por meio do e-mail: remocaotae@reitoria.ufrn.br”. 

ONDE SE LÊ: “1.12. A divulgação das inscrições validadas será realizada na data provável 

de 06 de maio de 2019, no endereço eletrônico www.progesp.ufrn.br (Notícias)”, LEIA-SE: 

“1.12. A divulgação das inscrições validadas será realizada na data provável de 07 de maio 

de 2019, no endereço eletrônico www.progesp.ufrn.br (Notícias)”. 

ONDE SE LÊ: 

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS E 

TOXICOLÓGICAS 

VAGAS HORÁRIO UNIDADE DE LOCALIZAÇÃO 

01 Tarde e noite - a ser 

definido pela chefia 

Departamento de Análises Clínicas e 

Toxicológicas/Laboratório de Microbiologia 

Clínica 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 078 26.04.2019   Fls. 48 

 

________________________________________________________ 

  

LEIA-SE: 

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS E 

TOXICOLÓGICAS ou TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: BIOMÉDICA 

VAGAS HORÁRIO UNIDADE DE LOCALIZAÇÃO 

01 Tarde e noite - a ser 

definido pela chefia 

Departamento de Análises Clínicas e 

Toxicológicas/Laboratório de Microbiologia 

Clínica 

  

ONDE SE LÊ: 

  

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS E 

TOXICOLÓGICAS 

VAGAS HORÁRIO UNIDADE DE LOCALIZAÇÃO 

01 Tarde e noite - a ser 

definido pela chefia 

Departamento de Farmácia/Laboratório de 

Química Farmacêutica 

  

LEIA-SE: 

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS E 

TOXICOLÓGICAS ou TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: BIOMÉDICA 

VAGAS HORÁRIO UNIDADE DE LOCALIZAÇÃO 

01 Tarde e noite - a ser 

definido pela chefia 

Departamento de Farmácia/Laboratório de 

Química Farmacêutica 

  

  

ONDE SE LÊ: 

CRONOGRAMA 

EVENTOS PERÍODO 

Inscrições 22 a 28 de abril de 2019 

Divulgação da homologação das inscrições 29 de abril de 2019 

Interposição de recursos contra o resultado da 

homologação das inscrições 

30 de abril de 2019 

Divulgação das inscrições validadas 06 de maio de 2019 

Divulgação do Resultado Final Preliminar da 

Comissão de Seleção Interna 

13 de maio de 2019 

Interposição de reconsideração contra o 

Resultado Final Preliminar da Comissão de 

Seleção Interna 

De 13 a 15 de maio de 2019 

Divulgação do deferimento do pedido de 

reconsideração à Comissão de Seleção 

Interna 

20 de maio de 2019 

Divulgação do Resultado Final, aprovado 

pela Câmara de Gestão de Pessoas 

24 de maio de 2019 

Interposição de pedido de reconsideração à 

Câmara de Gestão de Pessoas do Conselho de 

Administração 

De 24 a 28 de maio de 2019 

Divulgação do deferimento do pedido de 30 de maio de 2019 



 

 

Boletim de Serviço - UFRN Nº 078 26.04.2019   Fls. 49 

 

________________________________________________________ 

reconsideração à Câmara de Gestão de 

Pessoas 

  

LEIA-SE: 

CRONOGRAMA 

EVENTOS PERÍODO 

Inscrições 22 de abril a 01 de maio de 2019 

Divulgação da homologação das inscrições 02 de maio de 2019 

Interposição de recursos contra o resultado da 

homologação das inscrições 

03 de maio de 2019 

Divulgação das inscrições validadas 07 de maio de 2019 

Divulgação do Resultado Final Preliminar da 

Comissão de Seleção Interna 

13 de maio de 2019 

Interposição de reconsideração contra o 

Resultado Final Preliminar da Comissão de 

Seleção Interna 

De 13 a 15 de maio de 2019 

Divulgação do deferimento do pedido de 

reconsideração à Comissão de Seleção 

Interna 

20 de maio de 2019 

Divulgação do Resultado Final, aprovado 

pela Câmara de Gestão de Pessoas 

24 de maio de 2019 

Interposição de pedido de reconsideração à 

Câmara de Gestão de Pessoas do Conselho de 

Administração 

De 24 a 28 de maio de 2019 

Divulgação do deferimento do pedido de 

reconsideração à Câmara de Gestão de 

Pessoas 

30 de maio de 2019 

  
 

 

 

Telefone para contato: 

 

3215.3208 – 3215.3305 

 

Responsável pela publicação: 

 

PEDRO RODRIGUES GONÇALVES 

 

Boletim de Serviço da UFRN – nº 078 – Contém 49 páginas. 


